
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

Tisková zpráva                                                 Praha, 1. prosince 2015 

 

Michaela Marksová navštívila Zlínský kraj 
 
 
Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová v úterý 1. prosince navštívila 
s premiérem Bohuslavem Sobotkou Zlínský kraj. Zúčastnila se slavnostního otevření 
dvou Domovů pro seniory a prohlédla si i další zařízení sociálních služeb.  
 
Ministryně Marksová společně s premiérem nejprve otevřela Domov pro seniory Seniorpark 
ve Valašském Meziříčí. „Ministerstvo práce a sociálních věcí se intenzivně zabývá tématem 
stárnutí populace a vyvíjí snahy pro zajištění seniorů v České republice. Podle 
demografických trendů bude potřebnost řešit tuto oblast stále stoupat, proto velmi 
podporujeme vznik sociálních služeb, které poskytnout klientovi místo pro klidné a zároveň 
aktivní stáří v komunitě svých přátel,“ uvedla ministryně Marksová. „Važme si starších osob 
a dopřejme jim dostatek péče, aby dále mohli naplno objevovat přednosti svého věku,“ 
dodala ministryně. 
 
Následně ministryně slavnostně otevřela Domov pro seniory Jásenka ve Vsetíně. Ve Zlíně 
se zúčastnila zahájení Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody. Ve městě pak 
navštívila Integrované centrum Slunečnice, které pomáhá dětem, mládeži a mladým 
dospělým s mentálním a kombinovaným postižením žít běžný život ve stejných podmínkách 
jaké mají jejich zdraví vrstevníci. 
 
 
 

 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

